
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Not classified (75% = 12 Laps) 

DNS 

#    

88 

116 

33 

999 

11 

107 

301 

19 

18 

117 

80 

20 

65 

93 

8 

90 

17 

105 

109 

66 

46 

 Driver 

Augusto Sangalli -R 

Arthur Scherer 

Pablo Alves 

Lutianne Soares 

Bernardo Cardoso 

Ernani Kuhn 

Rafael Reis 

Enzo Gianfratti / Marcus Indio 

Daniel Nino 

Victor Manzini -R 

João Bortoluzzi 

Roger Sandoval -S 

Rodrigo Elger / Guilherme Sirtoli 

José Neto -R 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Juninho Berlanda 

Eduardo Moratelli / Thiago Guinzelli 

João Cardoso 

Pedro Burger 

Fabiano Cardoso 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

I 

A 

K 

C 

C 

A 

C 

G 

A 

B 

A 

A 

A 

I 

Model   

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

208 

POLO 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

C3 

NEW ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

Cl 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

Laps   

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

15 

12 

9 

Total Time 

21:20.578 

21:25.537 

21:26.750 

21:27.106 

21:27.185 

21:27.528 

21:28.326 

21:30.086 

21:30.463 

21:35.222 

21:37.215 

21:37.406 

21:37.698 

21:39.460 

21:43.085 

21:45.312 

19:07.522 

16:06.153 

22:10.265 

25.094 

Diff   

4.959 

6.172 

6.528 

6.607 

6.950 

7.748 

9.508 

9.885 

14.644 

16.637 

16.828 

17.120 

18.882 

22.507 

24.734 

2 Laps 

5 Laps 

8 Laps 

17 Laps 

DNS 

Gap   

4.959 

1.213 

0.356 

0.079 

0.343 

0.798 

1.760 

0.377 

4.759 

1.993 

0.191 

0.292 

1.762 

3.625 

2.227 

2 Laps 

3 Laps 

3 Laps 

9 Laps 

Best Time   

1:09.196 

1:08.861 

1:09.264 

1:09.331 

1:09.241 

1:09.101 

1:09.157 

1:09.201 

1:09.158 

1:09.444 

1:10.192 

1:10.105 

1:09.771 

1:10.099 

1:10.402 

1:10.637 

1:09.244 

1:09.964 

1:08.293 

In   

7 

9 

13 

13 

14 

14 

7 

7 

10 

8 

10 

10 

10 

10 

7 

7 

7 

3 

3 

0 

0 

Sorted on Laps

Announcements 

#116 - PENALIZADO EM 5 SEG POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA AMARELA 

Margin of Victory 

4.959 

Avg. Speed 

108,868 

Best Lap Tm 

1:08.293 

Best Speed 

120,083 

Best Lap by 

109 - João Cardoso 

Printed: 15/09/2024 10:45:05 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velopark, 13 a 15 de setembro de 2024 

6ª Etapa Turismo Nacional 

5ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 10:20:46 

Velopark 2,278 km 

15/09/2024 10:23 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
15/09/2024 10:56:21

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Rotta

Comissário Desportivo
15/09/2024 10:56:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
15/09/2024 10:57:02

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
15/09/2024 10:58:32



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Not classified (75% = 12 Laps) 

DNS 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

Not classified (75% = 12 Laps) 

#    

116 

33 

999 

11 

107 

301 

19 

80 

20 

65 

8 

90 

17 

66 

46 

88 

18 

117 

93 

105 

109 

 Driver 

Arthur Scherer 

Pablo Alves 

Lutianne Soares 

Bernardo Cardoso 

Ernani Kuhn 

Rafael Reis 

Enzo Gianfratti / Marcus Indio 

João Bortoluzzi 

Roger Sandoval -S 

Rodrigo Elger / Guilherme Sirtoli 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Juninho Berlanda 

Pedro Burger 

Fabiano Cardoso 

Augusto Sangalli -R 

Daniel Nino 

Victor Manzini -R 

José Neto -R 

Eduardo Moratelli / Thiago Guinzelli 

João Cardoso 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

I 

C 

C 

A 

G 

A 

B 

A 

I 

A 

A 

K 

C 

A 

A 

Model   

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

HB20 

POLO 

POLO 

NEW ONIX 

C3 

NEW ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

208 

POLO 

NEW ONIX 

ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps   

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

15 

17 

17 

17 

17 

12 

9 

Total Time 

21:25.537 

21:26.750 

21:27.106 

21:27.185 

21:27.528 

21:28.326 

21:30.086 

21:37.215 

21:37.406 

21:37.698 

21:43.085 

21:45.312 

19:07.522 

25.094 

21:20.578 

21:30.463 

21:35.222 

21:39.460 

16:06.153 

22:10.265 

Diff   

1.213 

1.569 

1.648 

1.991 

2.789 

4.549 

11.678 

11.869 

12.161 

17.548 

19.775 

2 Laps 

17 Laps 

DNS 

9.885 

14.644 

18.882 

5 Laps 

8 Laps 

Gap   

1.213 

0.356 

0.079 

0.343 

0.798 

1.760 

7.129 

0.191 

0.292 

5.387 

2.227 

2 Laps 

15 Laps 

9.885 

4.759 

4.238 

5 Laps 

3 Laps 

Best Time   

1:08.861 

1:09.264 

1:09.331 

1:09.241 

1:09.101 

1:09.157 

1:09.201 

1:10.192 

1:10.105 

1:09.771 

1:10.402 

1:10.637 

1:09.244 

1:09.196 

1:09.158 

1:09.444 

1:10.099 

1:09.964 

1:08.293 

In   

9 

13 

13 

14 

14 

7 

7 

10 

10 

10 

7 

7 

7 

0 

0 

7 

10 

8 

10 

3 

3 

Sorted on Laps

Announcements 

#116 - PENALIZADO EM 5 SEG POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA AMARELA 

Margin of Victory 

4.959 

Avg. Speed 

108,868 

Best Lap Tm 

1:08.293 

Best Speed 

120,083 

Best Lap by 

109 - João Cardoso 

Printed: 15/09/2024 10:46:58 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velopark, 13 a 15 de setembro de 2024 

6ª Etapa Turismo Nacional 

5ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 10:20:46 

Velopark 2,278 km 

15/09/2024 10:23 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
15/09/2024 10:56:21

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Rotta

Comissário Desportivo
15/09/2024 10:56:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
15/09/2024 10:57:02

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
15/09/2024 10:58:32


